Proc. Leg. nº 3990/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1057/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita informações sobre autorização
Ambiental do Empreendimento “The
Gardens”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após

aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

Em razão da foto em anexo o Empreendimento “The Gardens”, está

com a Autorização Ambiental em dia?

Se não? A obra esta funcionando sem as devidas licenças?

Se sim, encaminhar cópia dos documentos atualizados na presente

data?

Número do Processo CETESB,

Número de Autorização,

Data da Emissão,

A data da Validade já esta renovada?

Número do termo de Compromisso de Recuperação Ambiental

(TCRA).

Número do termo de Responsabilidade de Preservação de Área verde

(TRPAV).

Justificativa:
Moradores da região desse empreendimento questionam esse

vereador sobre o assunto.

Valinhos, 26 de agosto de 2024.

Proc. Leg. nº 3990/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

(Foto Anexa)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C76XJEE3C08UTM93
		2024-08-26T11:47:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura